
UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ PHƯỚC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Phước Giang, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đội công tác xã hội tình nguyện xã Phước Giang  
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ thông tư liên tịch số 24/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 

22/10/2012 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội - Bộ Nội vụ - Bộ 

Tài chính quy định việc thành lập, giải thể, tổ chức hoạt động và chế độ chính sách 

đối với Đội Công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 43/2014/QĐ-UBND ngày 12/9/2014 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về quy định mức thù lao hàng tháng đối với thành viên Đội 

công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, trị trấn trên địa bàn tỉnh quảng Ngãi; 

Công văn số 624/SYT-CSXH ngày 05/08/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi 

về việc khẩn trương thành lập và ban hành Quy chế hoạt động của Đội công tác xã 

hội tình nguyện tại xã, phường và đặc khu;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 64/TTr-

VHXH ngày 13/8/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đội công tác xã hội tình nguyện xã Phước Giang gọi tắt là 

Đội tình nguyện (ĐTN), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

* Đội trưởng: 

Ông Lương Hữu Thanh, Trưởng thôn Phước Lâm. 

* Đội phó: 

Ông Hoàng Kim Minh, Trưởng thôn Long Bàn Bắc. 

* Thành viên: 

1. Ông Nguyễn Tài, Trưởng thôn Tân lập; 

2. Bà Đoàn Thị Giang, Trưởng thôn Long Bàn Nam; 

3. Ông Lê Khoa Bằng, Trưởng thôn An Phước; 

 



4. Ông Huỳnh Luật, Trưởng thôn Trung Mỹ. 

Đội Công tác xã hội tình nguyện tổ chức và hoạt động theo Quy chế, được 

hỗ trợ kinh phí hoạt động thường xuyên, thành viên của Đội được hưởng chính 

sách theo quy định. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế, 

Văn hóa - Xã hội và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

 

Nơi nhận:                          
- Như Điều 3;   

- CT, PCT UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã;                                                                              
- Lưu: VT, PVHXH. 

                   
  
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Văn Lễ 

  
  
  
  
    


		2025-08-16T15:04:58+0700


		2025-08-16T16:40:02+0700


		2025-08-16T16:40:02+0700


		2025-08-16T16:40:02+0700




